olde 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para dar maior

abertura para professores, gestores e coordenadores das escolas municipais

opinarem em busca de melhorias.

JUSTIFICATIVA

Nosso município tem um alto índice na educação municipal, escolas que se

equiparam com muitos colégios particulares e profissionais excelentes, e sabemos

que tem um grande trabalho de melhoria continua que sempre ocorre, com

capacitação de professores, coordenadores e gestores, porém acredito que a

vivência diária em sala de aula e o conhecimento dos profissionais que estão

atuando diariamente nas escolas são importantes para garantir um bom atendimento

as nossas crianças, por isso esses profissionais podem e precisam ser mais

ouvidos.

Seria imprescindível a criação de algum portal, ou fóruns bem como de algum

documento oficial que possa ser enviado por qualquer educador atuante nas

escolas, com intenção de solicitar melhorias.

Com o Objetivo de garantir bom atendiMento aos usuários das escolas

municipais e do bem estar dos funcionários, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson

Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de

Jorge
V

is Lepinsk
eador

PROT-CMI 1238/2018
30/05/2018 - 11:17

PROT-CMI 1238/2018
30/05/2018 - 11:17
IND 784/2018